
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Hellebrekers Holding B.V. 15-03-2019
 1

Rechtsvorm: Besloten vennootschap
Handelsnaam: Hellebrekers Holding B.V.
Statutaire naam: Hellebrekers Holding B.V.
Statutaire zetel: Heerlen
Bezoekadres: Locht 42 B1, 6466 GW Kerkrade
Postadres: Postbus 212, 6400 AE Heerlen
KVK numer: 14014940
RSIN: 002270924
eerste inschrijving handelsregister: 20-02-1972
datum akte van oprichting: 25-02-2019
datum akte laatste statutenwijziging: 10-10-2006
startdatum onderneming: 02-1955
Enig aandeelhouder: Dedevie Holding Maastricht B.V., Kerkraderweg 4, 6416 
CJ Heerlen, (KVK nummer 14033488), enig aandeelhouder sedert 15-10-2010 
(datum registratie 22-10-2010)
Naam bestuurder: Hellebrekers, Carolus Johannes Gerardus Antonius (geb. 
27-04-1965 te Heerlen)
datum in functie: 1-1-1997
titel: voorzitter-directeur
bevoegdheid: alleen / zelfstandig bevoegd

15-03-2019
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-03-2019
Insolventienummer F.03/19/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000091937:F001
Datum uitspraak 29-01-2019

R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr R.J.H.M. Crombaghs



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

SBI-code: 6420 - financiële holdings
Het oprichten, verwerven en financieren van-, het voeren van directie over, 
het doen calculeren, voorbereiden en begeleiden van projecten voor-, het 
voeren van administratie van andere vennootschappen en ondernemingen, 
alsmede het al dan niet onder hypothecair verband ter leen verstrekken van 
gelden en het beleggen van vermogen, een en ander genomen in de meest 
uitgebreide betekenis.

15-03-2019
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 2.684.875,00 € -92.488,00 € 2.134.973,00

De curator is aangesteld in de faillissementen van Hellebrekers Kunststof 
Kozijnen B.V., Hellebrekers Holding B.V. en Hellebrekers Kunststoffen B.V. De 
curator verw ijst voor de faillissementen van Hellebrekers Kunstof Kozijnen BV  
naar de verslagen in C/03/19 41 F en in Hellebrekers Kunststoffen B.V. naar 
C/03/19 40 F 

Hellebrekers Holding B.V was 100 aandeelhouder en bestuurder van  de 
twee (hierboven genoemde) dochters (Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. 
en Hellebrekers Kunststoffen B.V) en van Hellebrekers Onroerend Goed 
Exploitatiemaatschappij BV (niet failliet) een fiscale eenheid voor de  
vennootschapsbelasting. 

15-03-2019
 1

9

Deze zijn inmiddels met goedkeuring Rechter-commissaris ontslagen bij brief 
van 30-01-2019

15-03-2019
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

De curator is aangesteld in de faillissementen van Hellebrekers Kunststof 
Kozijnen B.V., Hellebrekers Holding B.V. en Hellebrekers Kunststoffen B.V. De 
curator verw ijst voor de opbrengst die nog in de boedel moet vloeien naar 
het verslag in Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. C/03/19 41 F. in een 
volgens verslag zal de curator hierop terugkomen.  

15-03-2019
 1



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

van
29-1-2019

t/m
11-3-2019

15-03-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 46,35 uur

totaal 46,35 uur

1. Inventarisatie

De curator is aangesteld in de faillissementen van Hellebrekers Kunststof 
Kozijnen B.V., Hellebrekers Holding B.V. en Hellebrekers Kunststoffen B.V. De 
curator verw ijst voor de faillissementen van Hellebrekers Holding B.V. naar de 
verslagen in C/03/19 39 F en in Hellebrekers Kunststoffen B.V. naar C/03/19 
40 F 

Hellebrekers Holding B.V was 100 aandeelhouder en bestuurder van  de 
twee (hierboven genoemde) dochters (Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. 
en Hellebrekers Kunststoffen B.V) en van Hellebrekers Onroerend Goed 
Exploitatiemaatschappij BV (niet failliet) een fiscale eenheid voor de  
vennootschapsbelasting.

15-03-2019
 1

op datum faillissement liep 1 procedure tegen Hellebrekers Holding B.V., 
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Dedevie Holding Maastricht B.V. Deze 
is nog steeds aanhangig bij de rechtbank Limburg. Eiser w il thans de 
procedure beëindigen, gezien het faillissement van de beide Hellebrekers-
vennootschappen. De curator is voorgesteld  om met  een eenparig verzoek 
de procedure door te halen, met compensatie van de kosten. In een volgend 
verslag zal de curator hier nader op ingaan. 

15-03-2019
 1

De verzekeringen waren op datum van faillissement grotendeels niet betaald. 
De curator heeft mede daardoor besloten geen werkzaamheden meer te 
verrichten en geen personeel in te zetten.   

15-03-2019
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De huur is opgezegd.  Curanda houdt kantoor in het pand, staande en 
gelegen aan de Locht 42 B1 te 6466 GW Kerkrade. Curanda huurt dit pand 
van Hellebrekers Onroerend Goed Exploitatie Maatschappij B.V.. De 
huurovereenkomst was op datum faillissement  nog steeds van kracht. De 
curator is  – voor zover vereist – over gegaan tot beëindiging van deze 
huurovereenkomst. De curator heeft toestemming verkregen van de RC om 
de huurovereenkomst ex artikel 39 FW op te zeggen

15-03-2019
 1

Hellebrekers Kunststof Kozijnen BV heeft als activiteit het produceren en 
monteren van kunststof gevelelementen. Volgens de indirect bestuurder 
heeft hij nog getracht middels het sluiten van een een samenwerking om een 
faillissement te voorkomen. Ter zake een sanering zouden er gesprekken zijn 
aangegaan met ABNAMRO en Belastingdienst. De
verkoop van Hellebrekers Onroerend Goed BV zou deze sanering mogelijk 
hebben moeten maken. Ondanks inspanningen was kredietverstrekker niet 
genegen hierin mee te gaan, behalve onder voorwaarden die voor de 
potentiele partner niet acceptabel waren.
Aldus leidde dit tot kredietopzegging van ABNAMRO. De liquiditeitspositie 
werd door het niet meer uitvoeren van betalingen onhoudbaar. Aldus is 
besloten het faillisement in te dienen.

De curator zal in een volgend verslag zijn bevindingen kenbaar maken.  

15-03-2019
 1

2. Personeel

Personeelsleden
9

15-03-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

30-1-2019 9

totaal 9



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

De curator is aangesteld in de faillissementen van Hellebrekers Kunststof 
Kozijnen B.V., Hellebrekers Holding B.V. en Hellebrekers Kunststoffen B.V. De 
curator verw ijst voor de opbrengst die nog in de boedel moet vloeien naar 
het verslag in Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. C/03/19 41 F. in een 
volgend  verslag zal de curator hierop terugkomen.  

15-03-2019
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

5. Bank/Zekerheden

€ 1.203.452,10

deze vordering omvat alle 3 de gefailleerde BV's, zijnde Hellebrekers Holding 
B.V., Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Hellebrekers Kunststoffen B.V.

15-03-2019
 1

Gevelned stelt een eigendomsvoorbehoud te hebben. Dit wordt nader 
onderzocht.

15-03-2019
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

in onderzopek 15-03-2019
 1

de jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 5-12-2017 15-03-2019
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzopek

15-03-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

in onderzopek

15-03-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 2.437,60

een werknemer heeft een vordering ingediend van € 2.437,60.

15-03-2019
 1

4 15-03-2019
 1

€ 1.229.221,81

In dit bedrag is ook inbegrepen de vordering van de ABN AMRO van € 
1.203.452,10, die op alle 3 de failliete ondernemingen betrekking heeft.

15-03-2019
 1

9. Procedures

op datum faillissement liep 1 procedure tegen Hellebrekers Holding B.V., 
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Dedevie Holding Maastricht B.V. Deze 
is nog steeds aanhangig bij de rechtbank Limburg. Eiser w il thans de 
procedure beëindigen, gezien het faillissement van de beide Hellebrekers-
vennootschappen. De curator is voorgesteld  om met  een eenparig verzoek 
de procedure door te halen, met compensatie van de kosten. In een volgend 
verslag zal de curator hier nader op ingaan. 

15-03-2019
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

22-4-2019 15-03-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


